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MINISTERIO DEL INTERIOR
AREA LOGISTICA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Montevideo, 11 de Enero de 2018
Ref.: Procedimiento Especial Nro. 1/2018 
ANEXO XII
En el marco del Procedimiento Especial Nº 1/2018  referente a la “Integración de nómina de proveedores habilitados para mantenimiento y reparación de flota automotriz destinada al uso del Ministerio del Interior”, se informa que:
CONSULTA:
Anexo4- 
Según los tiempos establecidos en vuestro baremo de tiempos, consideramos que los mismos son razonables teniendo en cuenta unidades nuevas o con pocos años de uso, pero no se aplicarían en los casos de reparaciones de frenos, suspensión y dirección en unidades con mucho uso. ¿Como se licitaría estos trabajos?
En el mismo no figuran trabajos de Alineado de Dirección ni Balanceo de ruedas.
Suponemos que dentro de la familia VARIOS, se encuentran las escobillas limpiaparabrisas, lámparas y suministros, como ser líquidos de frenos y refrigeración de reposición.
Favor aclararnos estos criterios.
RESPUESTA:
La flota del Ministerio del Interior está integrada por vehículos del año 2010 en adelante. Lo que no está establecido en el baremos de tiempos se deberá cotizar en el sistema sujeto a evaluación y aprobación de los expertos mecánicos del Organismo.  
CONSULTA:
Anexo5- 
En el formulario de reparación finalizada se mencionan repuestos pero no encontramos la solicitud de los mismos.
Como sería este trámite?, ya que es muy complejo cotizar repuestos para todas esas marcas y modelos teniendo en cuenta la variedad de precios y calidad de los mismos?.
Referente al Software de Gestión, suponemos que el mismo será de acceso web mediante una clave y contraseña exclusiva.
RESPUESTA:
Cabe aclarar que ante el faltante de algún repuesto desde el Ministerio del Interior se solicita mediante mensaje autorizando al tallerista para que cotice el mismo. Esto queda registrado en el historial del incidente.
En lo referente al Software de Gestión se le asignará un usuario y clave de acceso al tallerista.
CONSULTA:
Anexo 6- 
No entendemos el cometido de este formulario.
RESPUESTA:
El Anexo VI refiere a una lista de repuestos que eventualmente se pueden solicitar. 
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